

**Regionstyrelsen**

## **Motion. Minnesmärke för Ing-Marie Wieselgren**

### **Förslag till beslut**

- Motionen bifalls med justering av föreslagen plats.

---

### **Sammanfattning**

Torun Ström med flera från Feministiskt initiativ Gotland har i en motion föreslagit att det bör uppföras ett minnesmärke för Ing-Marie Wieselgren förslagsvis på Donnersplats. Motionen att skapa en minnesplats i Ing-Marie Wieselgrens anda ligger i linje med det önskemål som framförts av familjen Wieselgren tidigare i år och som också har bidragit till ett internt projekt som syftar till att skapa en samtals-/minnesplats för det öppna samtalet.

Platsen för denna samtals-/minnesplats föreslås vara i Almedalen, inte på Donners plats som föreslagits i motionen, utifrån familjen Wieselgrens önskemål. Det ska vara en plats som för Ing-Maries arbete vidare, en plats som bjuder in till möte och samtal.

Det behövs dock en budget på cirka 1 miljon kronor för att kunna genomföra detta arbete. Samtals-/minnesplatsen beräknas vara klar till 2024, men redan inför Almedalsveckan 2023 kommer platsen och syftet att lyftas i Almedalen.

### **Ärendebeskrivning**

Motionen tar upp det fruktansvärda som hände under Almedalsveckan 2022, det som ingen trodde kunde inträffa. Ett mord på en av veckans återkommande deltagare ägde rum, mitt på öppen gata, inför ett stort antal åskådare. Ing-Marie Wieselgren var nationell samordnare för psykiatrifrågor på Sveriges Kommuner och Regioner och arbetade med att främja och hjälpa människor med psykisk ohälsa.

I efterhand har framkommit att det även fanns andra måltavlor för detta brutala dåd. Händelsen blottlägger vårt öppna samhälles sårbarhet, den utsatthet det innebär att vara en offentlig person idag och ställer frågor om hur insatser i samhället kan stärka arbetet för psykisk hälsa och motverka att en sån här händelse någonsin upprepas igen.

Almedalsveckan är ett av flera viktiga forum för svensk politik och får aldrig tystna på grund av rädsla. Mötet och det öppna samtalet är viktiga grundstenar under Almedalsveckan.

#### *Påbörjat arbete*

Under sommaren kontaktades företrädare för Region Gotland av en representant för familjen Wieselgren och en dialog inleddes kring möjligheten att utforma en samtalsbänk i Almedalen, en plats som var betydelsefull för Ing-Marie Wieselgren och tänkt att uppmuntra till möten och samtal.

En grupp formerades inom Region Gotland bestående bland annat av verksamhetsledare för Almedalsveckan, strateg för social välfärd, stadsträdgårdsmästare, konsthandläggare och enhetschef för kulturenheten. Gruppen tog upp frågan för att föra dialogen vidare och för att reflektera över vilka insatser som kunde föreslås.

Diskussionen landade i viljan att till nästa års Almedalsvecka skapa en plats i en offentlig miljö i Visby som en symbol för att det öppna demokratiska samtalet måste stärkas och värnas och att arbetet med att skapa förutsättningar för psykisk hälsa, social hållbarhet och inkludering är centralt i vårt framtida arbete inom Region Gotland och under framtida Almedalsveckor. Statens konstråd har kopplats in och varit rådgivande i processen.

I dialog med familjen har framkommit att det inte är aktuellt att upprätta ett minnesmärke över Ing-Marie Wieselgren på Donners plats. Familjen ställer sig bakom förslaget att samtals-/minnesplatsen ska förläggas i Almedalen, den plats som så starkt symboliserar det öppna samtalet.

#### *Budget*

Statens konstråd har i sina rekommendationer till Region Gotland gett råd och gjort bedömningar. Rekommendationen är att tre till fyra konstnärer anlitas för så kallat skissuppdrag – utifrån skissuppdragen väljs ett ut för att kunna genomföras. Från start till slut krävs minst ett till två års arbete. En generell budget för liknande uppdrag som sker runtom i landet inkluderar skissarvoden, arvode till genomförande, material och bearbetningskostnader, markberedning, eventuella framdragningar av el. Den slutliga totalkostnaden, vilket även är den önskade budgeten bör ligga på runt en miljon kronor.

#### **Bedömning**

Den tragedi som Almedalsveckan 2022 drabbades av är inte bara en tragedi för Ing-Maries familj, vänner och bekanta. Det är en tragedi för Almedalsveckan som en öppen demokratisk mötesplats.

Bifalls motionen, med vissa justeringar som till exempel plats för minnesmärket, visar Region Gotland för öns invånare och hela landet att vi tar händelsen på allvar och att vi aktivt vill motarbeta rädsla och hat och fortsätta vara en relevant plats för det öppna och offentliga samtalet, inkludering och arbetet för psykisk hälsa.

#### **Beslutsunderlag**

Motion Minnesmärke för Ing-Marie Wieselgren

Regionstyrelseförvaltningen

Peter Lindvall  
regiondirektör

**Skickas till**  
Motionärerna